

Bevisstgjøring

Strandrydding med skoleklasser i Råde



FORMÅL OG MÅL

Hensikten er å gi elever og lærere en bevisstgjøring og økt kompetanse innenfor temaet marin forsøpling. Spørsmål som er tatt opp er blandt annet hvilken påvirkninger det marine avfallet har på miljøet, og hva hver og en av oss kan gjøre for å minske problemet. Ved økt kunnskap om temaet er målet at den oppvoksende generasjon på sikt vil få en renere kyst.

DETTE GJORDE VI

Strandryddingen ble gjennomført på Husebystranda og Storesand på Åvenhalvøya. Fra 2017 ble også et sterkt forsøplet område nord for Husebystranda inkludert. Klassene ble delt i ryddegrupper før start. Etter at hver enkelt strand var ryddet, ble søppelet studert nærmere, og forslag til hva som kan gjøres for å begrense forsøplingen av de vanligste gjenstandene diskutert. I 2016 testet elevene ut en ny sorteringsveileder utarbeidet av MOVAR, og sorterte strandsøppelet i ren plast, metall, treverk, farlig avfall og restavfall. I 2018 ble røde beholdere for farlig avfall og skarpe gjenstander testet ut. Dette året ble det også tatt sedimentprøver i sanden.

RESULTAT

Fra 2016 – 2018 har elevene plukket 1560 kg marint avfall på disse strendene. Erfaringer fra sorteringsarbeidet, viste at plasten som ble samlet inn ikke var ren nok til materialgjenvinning, og derfor ble sendt til energigjenvinning. Sedimentprøvene viste noen plastpellets og trådfragment, men ikke i stort antall. Røde beholdere til farlig avfall fungerer godt til rydding med barn. Skolebesøk i forkant av ryddedagen gjør at elevene møter mer bevisste. På strendene får de se problemet og nærkontakt med avfallet. Hvert år har elevene benyttet noe av søppelet til å lage kunstutstillinger i etterkant, i samarbeid med kunstner Ellen Solberg og Den Kulturelle skolesekken.

Gjennom prosjektperioden har skoleklasser fra Karlshus og Spetalen skole hvert år deltatt på strandrydding i regi av Råde kommune og Oslofjordens Friluftsråd (OF). I forkant av ryddedagen har OF besøkt skolene, og undervist om marin forsøpling for elevene på 4. trinn (Karlshus) og 6. trinn (Spetalen). Under ryddeaksjonene har elevene også testet ut sorteringsveileder og utstyr i samarbeid med sitt interkommunale vann-, avløp og renovasjonselskap MOVAR.

FREMTIDSBLIKK OG MULIGHETER

Prosjektet har vært nyttig og lærerrikt, og har hatt bred medvirkning fra kommunen. Både ordfører og personale fra virksomhet teknisk har deltatt på stranden sammen med skolene. Råde kommune vil fortsette aktiviteten strandrydding med skoleklasser også etter at Ren Kystlinje er avsluttet.

INNBLANDEDE AKTØRER

- Karlshus skole
- Spetalen skole
- Råde kommune
- MOVAR
- Skjærgårdstjenesten
- Oslofjordens Friluftsråd.

